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شــاید باید اســمش را »خرید جنگی« 
گذاشت؛ بازگشــت ریکاردو ساپینتو به 
اســتقلال که در شــرایط معمول چه بسا 
بهترین انتخــاب برای آبی هــا نبود، اما 
وضعیت خاص کشــور در روزهای گذشته 
و اصرار شدید و مســتمر مرد پرتغالی در 
پیشنهاد کردن خودش، سرانجام باشگاه 
را متقاعد کرد. درحالی که پروازها متوقف 
شده و حتی سرنوشت خارجی های موجود 
در فوتبال ایران هم مشخص نبود، ساپینتو 
تأکید داشت علاقه مند است به کشورمان 
برگــردد و بار دیگر هدایت اســتقلال را 
به دســت بگیرد. از آن سو مدیران باشگاه 
هم که از انتخاب فابیو کاریله بازتاب خوبی 
نگرفته بودند، به ساپینتو رضایت دادند و 
او قراردادش را در پرتغال امضا کرد. حالا 
مردی که در لیگ بیســت ودوم استقلال 
را به مقام سوم لیگ رســاند و البته فاتح 
سوپرجام شد، یک بار دیگر سرمربی این 

تیم شده؛ با بیم ها و امیدهایی.

نگاهخوشبینانه
ساپینتو تیم قهرمان فرهاد مجیدی را گرفت و البته 
موفق به تکرار آن عنوان نشــد، اما انصاف باید داد که 
اســتقلال در آن فصل فوتبال هجومی و زیبایی ارائه 
می کرد. آنها در حالی صاحب بهترین خط حمله لیگ 
برتر شدند که شاید پیروزی 7گله برابر تراکتور، تا ابد 
از ذهن هواداران پاک نشود. به همین دلیل هم هست 
که امروز بخش قابل توجهی از هواداران از بازگشــت 
ساپینتو استقبال کرده اند و این فضا مطلقا شبیه نوع 
واکنش ها به انتخاب کاریله نیســت. از سوی دیگر با 
توجه به شناخت قبلی ساپینتو از فوتبال ایران، انتظار 
می رود او این بار بهتر عمل کند و نتایج قابل دفاع تری 

به دست بیاورد.

نگاهبدبینانه
بخش مهمی از جذابیت استقلال لیگ بیست ودوم بر 
شانه های بازیکنانی مثل مهدی قائدی و محمد محبی 
بود؛ ستارگانی که ارزش فنی آنها در گذر زمان مشخص 
شد و حتی صاحب سهم قابل توجهی هم در تیم ملی 
شــدند. امروز اســتقلال چنین بازیکنانی در اختیار 

ندارد. به علاوه ساپینتو همان زمان هم متهم می شد 
به اینکه در مســابقات بزرگ نتایج خوبی به دســت 
نمی آورد؛ چنان که 2شکست لیگ و حذفی این تیم 
برابر پرسپولیس، به نوعی باعث از کف رفتن 2جام برای 
استقلال شد.  از ســوی دیگر به نظر می رسید هزینه 
فوتبال تهاجمی و زیبای استقلال با ضعف در ساختار 
دفاعی تامین می شــود؛ جایی که استقلال با فاصله، 
بیشــترین تعداد گل خورده را  بین مدعیان داشــت. 
در نهایت نمی شود چالش ها را بر شمرد و به خلق و خوی 
تند و ماجراجویانه ساپینتو اشاره نکرد. مربی پرتغالی 
هر روز در فوتبال ایران یــک معرکه راه می انداخت و 
یک خط در میان محروم می شــد. او حتی در آپوئل 
قبرس هم همین شرایط را داشت و کل نیم فصل دوم 
حضورش در آن تیم را از روی سکو دنبال کرد. همین 
حالا این مربی در حالی بــه تهران برمی گردد که یک 
محرومیت 4ماهه از قبل دارد و به عبارتی تمام نیم فصل 
نخست قادر به نشستن روی نیمکت استقلال نیست. 
اینها مشکلات کمی نیستند و افق همکاری دوباره با 
ساپینتو را کمی مبهم می کنند. در نهایت این انتخاب 
صورت گرفته و باید زمان داد تا نتیجه اش روشن شود.

واستندحرامشنکنند!
خ

خدا را شکر که دوباره برگشــتیم به روزهایی که با 

خیال راحت می توانیم از شــاهکارها و هنرنمایی های اهالی 

فوتبال ایران لذت ببریم و به فیض برســیم! مثــال می خواهید؟ 

پوستری که باشگاه اســتقلال برای معرفی ریکاردو ساپینتو طراحی 

و منتشر کرد. ظاهرا در این پوستر همه  چیز عادی به نظر می رسد؛ یک 

کلیشه همیشگی از چهره مربی جدید و اسم بزرگ او به زبان انگلیسی. با 

این حال، مخاطبان کنجکاوتر یک نگاهی هم به گوشه پوستر انداختند و 

متوجه نکته جالبی شدند؛ اینکه به صورت عمودی و حرف به حرف، اسم 

فابیو کاریله آنجا درج شده است؛ یعنی در حقیقت این پوستر را برای 

مربی برزیلی زده بودند، اما پس از آنکه با واکنش منفی مردم مواجه 

شدند و کاریله رفت روی هوا، همین طرح را برای ساپینتو 

استفاده کردند. به هر حال گفتند حیف است حرامش 

کنیم. این همه زحمت کشیدیم بالاخره!

شجاعتنمیخواهید؟
مدال

بعضی ها هم در مورد شــجاعت و جســارت ریکاردو 

ســاپینتو حماسه ســرایی هایی می کنند که مغز آدمی سوت 

می کشد؛ طوری می گویند دل شیر داشت و در شرایط جنگی حاضر 

شد به استقلال برگردد که انگار قرار است زیر موشک باران روی نیمکت 

آبی ها بنشیند! طبیعتا فصل فوتبالی با عادی شدن شرایط در کشور آغاز 

می شد و او هم مثل همه مربیان و بازیکنان داخلی و خارجی دیگر در امنیت 

کارش را انجام می داد. البته فقط ستایش خالی هم نیست؛ کار به جایی رسیده 

که علیرضا اکبرپور، بازیکن پیشین اســتقلال به رسانه ها گفته: »ساپینتو 

شجاعتش را نشان داد و به همین دلیل جا دارد فدراسیون فوتبال محرومیت 

4ماهه قبلی او را ببخشد.« این واقعا »مربوط ترین« استدلالی بود که در 

عمرمان شنیده ایم! آیا مایل هستید بابت از خودگذشتگی سرمربی 

اخراجی راجاکازابلانکا و اینکه منت گذاشت دوباره استقلال 

را گرفت، یک مدال شجاعت هم به او بدهیم؟ 

منویخریدمنویخرید

ویکتوراوسیمن
وضعیت او عجیب است. در تابستان گذشــته یکی از پرطرفدارترین 
مهاجمان اروپا بود، اما انتقالش به لیگ عربستان و چلسی با شکست 
مواجه شــد. با این حال، جایی برای او در ناپولی وجود نداشت، زیرا 
آنتونیو کونته، سرمربی جدید، روملو لوکاکو را از قبل برای جایگزینی 

مهاجم نیجریه ای آورده بود.

      گالاتاسرای با جذب قرضی او، یک پیروزی غیرمنتظره به دست 
آورد و او در 30بازی ســوپرلیگ، 26گل به ثمر رســاند تا آنها را به 
قهرمانی برساند و با 11امتیاز اختلاف نســبت به فنرباغچه، فصل را 

به پایان برسانند.
      اما به نظر می رسد انتقال دائمی او به ترکیه منتفی است. اگرچه او 
با قیمتی بسیار کمتر از بند فسخ 130میلیون یورویی اش در دسترس 

خواهد بود، اما گفته می شود انتظارات دستمزدی او بسیار بالاست.
      اوسیمن یک مهاجم کامل است. سرعت و زمانبندی لازم برای 
دویدن به عقب، قدرت حفظ توپ، به علاوه خستگی ناپذیری و فشار 
روی مدافعان را دارد و یک گلزن قابل اعتماد است، با پاهایش و سرش.

      او در 4فصل حضــورش در ناپولی، حداقل 0.54گل بدون ضربه 
پنالتی در هر 90دقیقه در هر فصل به ثمر رســاند و کمترین میزان 
 xG بــدون ضربه پنالتی او براســاس هر 90دقیقــه، 0.48در فصل

 22-2021 بود. این میزان در فصل 23-2022 به 0.66رسید که او 
را در صدر جدول بیشــترین xG بدون ضربه پنالتی در هر 90دقیقه 
توســط مهاجمان در طول یک فصل )بیش از 1000دقیقه( در طول 

4سال حضورش در ناپل قرار می دهد.
      اوسیمن خیلی شــوت می زند و میانگین نرخ تبدیل شوت او به 
گل در 4فصل حضورش در ســری آ )16.6درصد( خیلی خیره کننده 
نیست اما حداقلش این است که شــوت زیاد می زند و موقعیت زیاد 

درست می کند.

جاناتاندیوید
جاناتان دیوید، بازیکن تیم ملــی کانادا، قراردادش با لیل رو به اتمام 
اســت، به این معنی که او می تواند به صورت رایگان به تیم دیگری 
منتقل شــود. البته، در واقعیت هیچ چیز رایگانی در این مورد وجود 
ندارد؛ ممکن اســت هزینه ای برای انتقال وجود نداشته باشد، اما او 
همچنان احتمالا مبلغ هنگفتی را برای ثبت قرارداد مطالبه خواهد 
کرد. در هر صورت، او احتمالا کمی ارزان تر از زمانی خواهد بود که لیل 
حق دریافت هزینه داشت، بنابراین او یک فرصت بازار بسیار جذاب 

را نشان می دهد.

      این بازیکن 25ســاله در ســال 2020 به لیل پیوست و پس از 
شروعی ناموفق در فصل اول، با 13گل در لیگ یک به کار خود پایان 
داد و با لیل قهرمان لیگ یک شد. این کمترین آمار او در یک فصل بود 
و با 24گلی که در فصل 23-2022 به ثمر رساند، به اوج خود رسید.

      اگرچه او در ابتدا نقش مهاجم پشــتیبان و شماره10را در لیل 
ایفا می کرد، اما خیلــی زود به نقطه کانونی حمله آنها تبدیل شــد. 
دیوید از نظر تکنیکی قوی است و همچنین از لحاظ فیزیکی و بدنی 
و همینطور کارهای دفاعی و دوندگــی و پرس. با این حال، او بخش 
عمده ای از آثار برجسته اش را در محوطه جریمه حریفان به نمایش 

می گذارد.
      از زمان پیوستن او به لیل، 85گل از 87گل دیوید در لیگ یک در 
محوطه جریمه به ثمر رسیده است، یا به عبارتی 97.7درصد از آنها. 
در میان 42مهاجمی که در این مدت حداقل 50بار در 5لیگ بزرگ 
اروپایی موفق به گلزنی شــده اند، تنها 7نفر نسبت بیشتری از داخل 

محوطه جریمه گل زده اند.
      توانایی استفاده از هر دو پا را نیز دارد و در دوره حضور او در لیگ 
فرانسه، تنها 5مهاجم دیگر از 5 لیگ برتر بیش از 25گل با هر دو پا به 

ثمر رسانده است؛ 26گل چپ و 55گل راست.

بنیامینششکو
مهاجم خیلی خوبی اســت، اما کم گل می زند. ششکو در فصل 2024-25، 
موفق شد 13گل به ثمر برساند. لایپزیش بدترین فصل خود از زمان صعود 
به بوندس لیگا در سال 2016را تجربه کرد و در رتبه هفتم قرار گرفت اما این 
مهاجم اسلوونیایی همچنان نشــانه های امیدوارکننده ای از پیشرفت خود 
نشان داد. او در 22سالگی چقدر همه فن حریف است. 2متر قد دارد، هیکل 
بزرگی دارد و در عین حال یکی از سریع ترین مهاجمان بوندس لیگا نیز هست. 
علاوه بر این، به نظر می رسد او به همان اندازه که در بازی روی شانه آخرین 
مدافع راحت اســت، در عمق زمین هم راحت اســت و بازی را به هم متصل 

می کند، زیرا از نظر فنی و تکنیکی بسیار خوب است.

      طیف وســیع ویژگی های او در گل هایی که به ثمر می رســاند نیز قابل 
توجه اســت. از بین 12بازیکنی که در فصل 25-2024 بیش از 12گل در 
بوندس لیگا به ثمر رسانده اند، تنها مایکل اولیسه از بایرن مونیخ )66.7درصد( 
نسبت کمتری از گل های خود را از داخل محوطه جریمه به ثمر رسانده است، 
درحالی که ششکو )76.9درصد( این آمار را نشان می دهد. این نشان دهنده 
اعتماد به نفس او هنگام گلزنی از راه دور و همچنین کیفیت بالای توانایی های 

تهاجمی اوست.
      او همچنین بــا توجه به قد بلندش، اقتدار چشــمگیری در هوا دارد. از 
بین 25مهاجمی که حداقل 60دوئل هوایی را در این فصل بوندس لیگا انجام 
داده اند، مهاجم اسلوونیایی بهترین نرخ موفقیت )57.4درصد( را داشته است 
و این با توجه به این واقعیت که او در 122مورد از آنها شــرکت داشته، حتی 

قابل توجه تر هم شده است.
      میانگین xG )امید گل( غیرپنالتی 0.31 ششکو در هر 90دقیقه بازی در 
این فصل نشان می دهد که از نظر یافتن موقعیت های گلزنی جای پیشرفت 
وجود دارد، زیرا این آمار فقط برای قرار گرفتــن او در رتبه25 در بین تمام 
مهاجمان )بیش از 1000 دقیقه( کافی بود. مهاجمان 22ساله بهتر و ماهرتری 

وجود ندارند. او گران خواهد بود، اما پتانسیل او ظاهرا بسیار زیاد است.

هوگواکیتیکه
احتمالا اسمش را کمتر شنیده اید، ولی همین قدر بدانید که آموریم دنبال 
خرید او برای منچستریونایتد اســت. دوران حرفه ای نوپای هوگو اکیتیکه  
از همین حالا هم پر فراز و نشیب بوده اســت، از ظهور او در نوجوانی در رن 
فرانســه و انتقال گرانقیمتش به پاری سن ژرمن گرفته تا دوران سختش در 

پاری سن ژرمن و سپس بازگشت دوباره اش به اینتراخت فرانکفورت.

      او برای پیدا کردن جایگاهی در میان گروهی از مهاجمان بااستعداد در 
پاریس تلاش زیادی کرد، اما اینتراخت به او صبر، فضا و زمان داد تا خودش را 
پیدا کند. او نقش محوری در بازگشت آنها به لیگ قهرمانان اروپا برای فصل 
آینده داشت و اگر آنها موفق شــوند 100میلیون یورو از فروش او به دست 

آورند، تقریبا در کمی بیش از یک سال 84میلیون یورو سود خواهند کرد.
      در فرانکفورت در تیمی شکوفا شــده که روی ضدحمله و انتقال توپ 
بازی می کند و آزادی عمل برای حرکت در خط حمله را دارد. این به او اجازه 
می دهد تا حدودی بدون برنامه های ســختگیرانه تاکتیکی بازی کند و از 
مهارت فنی و حیله گری خود که نقاط قوت او هستند، نهایت استفاده را ببرد.

      قدبلند و خوش قیافه اســت و قدرت حمل توپ بالایی دارد و با توجه 
به جثه درشتش، کمی بی حوصله و خشــن هم هست. هنوز در مورد اینکه 
او چقدر تمام کننده خوبی اســت، تردیدهایی وجــود دارد و تحلیلگران و 
کارشناسان انتخاب شوت های او را زیر ســؤال برده اند. برای مثال، عملکرد 
ضعیف 3.9 او نسبت به xG در تمام رقابت ها در فصل 25-2024، بدترین 
رکورد در میان تمام بازیکنان بوندس لیگا بود. با این حال، او همچنان 22بار 
گل زد و مجموع امید گل او نشان از اســتعداد امیدوارکننده اش در یافتن 

موقعیت های تهدیدآمیز دارد.
      او یک بازیکن خلاق نیز هســت و یکی از 5مهاجم نوک اسمی بود که 
به طور میانگین حداقل 0.2پاس گل غیرپنالتی )0.67( و 0.2پاس گل مورد 

انتظار )0.2( را در بوندس لیگا ثبت کرد و در این فرایند 8پاس گل داد.

با تساوی 2-2 مقابل تیم برزیلی پالمیراس، اینترمایامی و یاران مسی 
به مرحله حذفی جام جهانی باشگاه ها صعود کردند، اما به قرعه ناجوری 
خوردند. در مرحله یک هشتم تیم اینترمایامی باید با تیم سابق مسی 
یعنی پاری سن ژرمن بازی کند که ترسناک ترین تیم حال حاضر فوتبال 
جهان و قهرمان اروپاست. در گروهA این مسابقات، پورتو با تساوی 4-4 
مقابل الاهلی مصر از صعود باز ماند و پالمیراس و مایامی راهی مرحله بعد 

شدند.
مایامی 2گل از حریف پیش بود اما کام بک خورد تا هدیه تولد لیونل مسی 
خراب شود. کادوی تولد او می توانســت بازی مقابل بوتافوگو باشد، نه 

پاریس مخوف. آنها تا دقیقه۸۸ تیم اول گروه بودند.

    مسی در این شــب 38ســاله شــد، اما گل یا پاس گل دیگری ثبت نکرد. 
اینتر مایامی در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی باشگاه ها به مصاف پی اس جی 

خواهد رفت؛ یکشنبه 8تیر 1404ساعت 19:30.
   برزیلی ها که همه را دارند شخم می زنند، در گروهB هم دست به کار بزرگی 
زدند و تیم بوتافوگو بعد از پاری سن ژرمن و بالاتر از اتلتیکومادرید جواز حضور در 
مرحله حذفی را به دست آورد و شاگردان ال چولو، دومین مربی گران قیمت جهان 
را دست از پا درازتر به خانه فرستاد. اتلتی در این فصل هیچ جامی نبرد. بوتافوگو 
البته با تک گل گریزمان به اتلتیکو باخت اما به لطف تفاضل گل بهتر صعود کرد. 

پاریس هم 2 بر صفر تیم آمریکایی سیاتل را شکست داد.
    درباره مســی یک شایعه هم هســت؛ یک منبع ویژه تأیید کرد که صندوق 

سرمایه گذاری عربستان با پدر لیونل مســی تماس گرفته و او از انتقال پسرش 
به لیگ عربستان استقبال کرده است. این بازیکن آرژانتینی سالانه 50میلیون 
دلار حقوق دریافت خواهد کرد و این آزادی را خواهد داشت که باشگاهی را که 
می خواهد در آن بازی کنــد، انتخاب کند. خدا را چه دیدید؟ شــاید بعد از این 
2هفته عجیب و تاریخی در خاورمیانه، یک بمب دیگر هم ترکید و مسی و رونالدو 

همبازی شدند!
    در مورد مســی به این نکته هم باید اشاره داشــت که او هیچ وقت از مرحله 
گروهی یک تورنمنت حذف نشده و در جام جهانی باشــگاه ها هم توانسته این 
رکورد را حفظ کند. جالب تر اینکه او برای اولین بار در عمر بازیگری اش قرار است 

مقابل تیم سابقش به میدان برود.

انتقاممسی
ازپاریس

 اینترمایامی در شب تولد اسطوره 
به قرعه ای سخت خورد

شماره9 می خواهید؟ اینها را موجود داریم؛ گیوکرش، 
ششکو، جاناتان دیوید، اوسیمن و اکیتیکه 

برخی باشگاه های بزرگ دنبال مهاجم بزرگ می گردند، یک نفر که آن 
جلو بازی کند و تفاوت ها را رقم بزند. آرسنال 2فصل است از کمبود یک 
بازیکن شماره9رنج می برد. گابریل ژسوس نتوانست انتظارها را برآورده 
کند و حضور کای هاورتس در پست مهاجم نوک خیلی مفید نبود و آرتتا 
بعد از مصدومیت او مجبور شد مرینو را در پشت مهاجم9 کاذب بازی 
بدهد. منچستریونایتد هم از این موضوع رنج بسیاری برد. آنها کونیا را از 
ولوز گرفته اند و دنبال دو سه خرید دیگر در خط حمله هستند. لیورپول 
در این پست فقط ژوتا را دارد و داروین نونیس گل نزن هم به زودی به 

ناپولی یا جایی دیگر می رود. البته بعید است قرمزها با ریخت و پاشی 
که کرده اند، شــماره9دیگری بخرند. رئال مادرید یک مهاجم ذخیره 
می خواست که مثل خوسلو کار را برایش در بیاورد. اما درخشش گونسالو 
گارسیا از تیم کاستیا، پرس را از این خرید منصرف کرد. مدیر برنامه های 
گیوکرش او را به رئال پیشنهاد داد اما فلورنتینو پرس وقتی دید مهاجم 
جوان و گمنام و ارزانش در 179دقیقه بازی رسمی برای تیم اصلی 2گل 
و 2پاس گل ثبت کرده، از خرید جدید احساس بی نیازی کرد. حالا در این 

شرایط ببینیم چه بازیکنان به دردبخوری در بازار موجود است.

ویکتورگیوکرش
این مهاجم سوئدی با وجود اینکه برای باشگاهی در یکی از 5لیگ برتر بازی 
نمی کند، احتمالا در طول 12ماه گذشته پربحث ترین مهاجم نوک اروپا بوده 
اســت. فراموش کردن اینکه او تا همین اواخر، یعنــی فصل 23-2022، در 
چمپیونشیپ )برایتون( بازی می کرد، آســان است. ظاهرا هیچ باشگاه لیگ 
برتری ای در آن زمان به اندازه کافی متقاعد نشده بود که روی او شرط ببندد، 
اما اسپورتینگ لیسبون این کار را کرد. چه سرمایه گذاری هوشمندانه ای بود 
که آنها 20میلیون پوند خرج کردند. اگر تابستان امسال او را بفروشند، احتمالا 
این مبلغ را 4برابر می کنند و یا به آن نزدیک می شوند. با توجه به باشگاه های 
مطرح مانند آرسنال و منچســتریونایتد، احتمال زیادی وجود دارد که او در 
حال جابه جایی باشد. البته آرتتا بیشتر روی خرید ششکو تمرکز کرده و خود 

گیوکرش پیشنهاد منچستر و سرمربی سابقش را رد کرده.

     گیوکرش به اسپورتینگ کمک کرده تا برای اولین بار از سال 1954، دو 
بار پیاپی قهرمان لیگ برتر پرتغال شود و در این دو فصل 68گل به ثمر رسانده 
است. از ابتدای فصل 24-2023، هیچ بازیکن دیگری در این رقابت ها بیش 
از 22گل نزده است. با 39گل و شــمار گل بیش از 2برابر هر بازیکن دیگری 
در صدر جدول گلزنان فصل 25-2024 قرار گرفــت. 12گل پنالتی او آمار 
گلزنی اش را افزایش داد، اما مجمــوع 27گل غیرپنالتی او همچنان 11گل 

بیشتر از نزدیک ترین رقیبش )ونجلیس پاولیدیس با 16گل( بود.
     او سومین رکورد بیشترین دریبل )130( را در لیگ برتر پرتغال در فصل 
25-2024 به ثبت رساند، درحالی که تنها آلوارو کارراس )132( و نیکولاس 
اوتامندی )131( - مدافعانی که مناطق کمتر زمین را اشــغال می کنند - با 
128حمل توپ که توپ را حداقل 10متر در زمین پیش برد، از او بهتر بودند.

     همه اینها به این معنی است که او می تواند برای خودش موقعیت ایجاد 
کند، با 50شوتی که او در فصل 25-2024به ثمر رسانده، 15تا بیشتر از هر 
بازیکن دیگری در لیگ. اما او همچنین دیگــران را به بازی جذب می کند و 
کیفیت خلاقانه ای ارائه می دهد، چون او دومین رکورددار خلق موقعیت گلزنی 

در جریان بازی )60موقعیت( است. 

Viktor GyOkeresHugo Ekitike
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4511 خریدجنگی!
 ساپینتو سرانجام به آرزویش رسید و دوباره سرمربی استقلال شد

 اما آیا بازگشت او به سود آبی ها هم هست؟

مهاجمنوکمهاجمنوک

Victor Osimhen


